TERÇA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  2
DOCUMENTOS
01 – Pedido  /  Cessação  de  Uso  de  ECF
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  R.  S.  Miranda  Combustivel
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.253.447-4
PERIODO                        :  02/2010  a  03/2010
ENDEREÇO                      : Rodovia  PA  279  -  S/N  -  Km  185
Vicinal  P5  -  Zona  Rural
Tucumã  -  PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113376

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Ariene  P.  da  Silva
C. P. F.                       : 809.968.841-49
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 34.2008.51.000.0128-0
ENDEREÇO                  : Avenida  Brasil  –  S/N  –  Centro
                                    Redenção  -  PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113378

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2010

O Secretário de Estado da Fazenda, considerando a Ata de
julgamento da proposta financeira e documentos de habilitação da
Tomada de Preços n.º 012/2010-SEFA (contratação de empresa
especializada em engenharia, para serviço de perfuração de
poço tubular, para captação de água subterrânea na CECOMT-
Gurupi-SEFA, compreendendo infraestrutura civil), homologa o
procedimento licitatório por encontrar-se em consonância com
a legislação vigente.
Empresa Vencedora:
- CONSTRUTORA COIMBRA GUIMARÃES LTDA EPP
- Valor Total: R$ 150.237,65 (cento e cinqüoenta mil, duzentos e
trinta e sete reais e sessenta e cinco  centavos).
Belém, 02 de junho de 2010.
Vando Vidal Oliveira Rego
Secretario de Estado da Fazenda/SEFA

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113358

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2010

O Secretário de Estado da Fazenda, considerando a Ata de
julgamento da proposta financeira e documentos de habilitação
da Tomada de Preços n.º 002/2010-SEFA (Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de engenharia,
para reforma geral do prédio onde funciona a OEAT-Óbidos/
SEFA), homologa o procedimento licitatório por encontrar-se em
consonância com a legislação vigente.
Empresa Vencedora:
-MAS SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP
- Valor Total: R$ 231.527,09 (duzentos e trinta e um
mil,quinhentos e vinte e sete  reais, e nove centavos).
Belém, 02 de junho  de 2010.
Vando Vidal Oliveira Rego
Secretario de Estado da Fazenda/SEFA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113361

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis

em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Viana  &  Silva  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.223.927-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 26.2008.51.000.1543-9
ENDEREÇO                  : Avenida  Dr.  Paulo  Quartins  Barbosa
–  S/N
Centro   Redenção  -  PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113367

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2010

O Secretário de Estado da Fazenda, considerando a Ata de
julgamento da proposta financeira e documentos de habilitação
da Tomada de Preços n.º 007/2010-SEFA (Contratação de
empresa especializada em engenharia, para serviços de reforma
das instalações da CERAT/PARAGOMINAS /SEFA,compreendendo
infra-estrutura civil e elétrica), homologa o procedimento
licitatório por encontrar-se em consonância com a legislação
vigente.
Empresa Vencedora:
-COSNEO CONSTRUTORA LTDA ME
- Valor Total: R$ 214.026,74 (duzentos e quatorze mil, vinte e
seis reais e setenta e quatro centavos).
Belém, 02 de junho  de 2010.
Vando Vidal Oliveira Rego
Secretario de Estado da Fazenda/SEFA
GABINETE DO SECRETÁRIO / SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113370
PORTARIA Nº 0285 DE 31 DE MAIO DE 2010

DESIGNAR JACKELINE COSTA DE SOUSA, IF nº 5097207/1,
Fiscal de Receitas Estaduais, para responder pela Célula de
Análise e Elaboração de Normas/DTR, no período de 01.04.2010
a 30.04.2010, por motivo de férias da titular UZELINDA MARTINS
MOREIRA, IF nº 50822/5.

PORTARIA Nº 0286 DE 31 DE MAIO DE 2010
TRANSFERIR o período de gozo de férias de EDUARDO DIAS
PINHEIRO, AFRE, IF nº 45098/1, lotado na CEEAT de Grandes
Contribuintes, de maio/2010 para julho/2010, ref ao exercício de
27.11.2009 a 26.11.2010.

PORTARIA Nº 0287 DE 31 DE MAIO DE 2010
TRANSFERIR o período de gozo de férias de EDMILSON ABREU
CARDOSO, Fiscal de Rec Estaduais, IF nº 5106214/1, lotado
na CECOMT, de maio/2010 para julho/2010, ref ao exercício de
06.11.2008 a 05.11.2009.

PORTARIA Nº 0288 DE 31 DE MAIO DE 2010
TRANSFERIR o período de gozo de férias de MARIA LEIDA
RODRIGUES PIMENTEL, Agente Administrativo, IF nº 96320/1,
lotada na CECOMT, de maio/2010 para dezembro/2010, ref ao
exercício de 03.05.2009 a 02.05.2010.

PORTARIA Nº 0289 DE 31 DE MAIO DE 2010
TRANSFERIR o período de gozo de férias de MARA LEDA
SEVERINO PIRES, AFRE, IF nº 5128919/2, lotada na CERAT de
Belém, de junho/2010 para dezembro/2010, ref ao exercício de
11.05.2008 a 10.05.2009.

PORTARIA Nº 0290 DE 31 DE MAIO DE 2010
TRANSFERIR o período de gozo de férias de EDEVALDO BARROSO
ESTUMANO, Motorista, IF nº 5208734/1, lotado na CECOMT, de
junho/2010 para julho/2010, ref ao exercício de 21.10.2007 a
19.10.2008.

PORTARIA Nº 0291 DE 31 DE MAIO DE 2010
TRANSFERIR o período de gozo de férias de OLGA LEOCADIA
DE NAZARE LIMA, Técnico, IF nº 5042321/2, lotado na Célula
de Análise e Controle das Obrigações Acessórias/DAIF, de
junho/2010 para novembro/2010, ref ao exercício de 01.04.2009
a 31.03.2010.

PORTARIA Nº 0292 DE 31 DE MAIO DE 2010
TRANSFERIR o período de gozo de férias de NADIEGE SOCORRO
ARAUJO DA COSTA, Assistente Administrativo, IF nº 2022303/1,
lotada na DAD, de maio/2010 para outubro/2010, ref ao exercício
de 01.06.2009 a 31.05.2010.

PORTARIA Nº 0293 DE 31 DE MAIO DE 2010
CONCEDER a MARIA CRISTINA SILVA DE FRANÇA CHAVES, IF nº
3334520/2, Fiscal de Rec Estaduais, lotada na DFI, 30 dias de
Licença Prêmio, no período de 14.06.2010 a 13.07.2010, ref ao
triênio de 11.05.2005 a 10.05.2008.

PORTARIA Nº 0294 DE 31 DE MAIO DE 2010
CONCEDER a VITORINA LOPES TELES, IF nº 3276619/1, Auxiliar
de Administração, lotada na CGRF / DAD, 30 dias de Licença
Prêmio, no período de 28.06.2010 a 27.07.2010, ref ao triênio
de 09.05.2003 a 08.05.2006.

PORTARIA Nº 0295 DE 31 DE MAIO DE 2010
CONCEDER 10 dias de Lic p/ Tratamento de Saúde, a DORALICE
MARIA PENICHE PINHEIRO, IF nº 3246370/1, Auxiliar Técnico,
lotada na DAIF, no período de 07.04.2010 a 16.04.2010.

PORTARIA Nº 0296 DE 31 DE MAIO DE 2010
PRORROGAR por 47 dias, a Licença para Tratamento de Saúde
de DOMINGAS SOARES DA COSTA, IF nº 3251381/1, Agente
de Serviços, lotada na CERAT de Marituba, no período de
23.04.2010 a 08.06.2010.

PORTARIA Nº 0297 DE 31 DE MAIO DE 2010
CONCEDER 30 dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, a TEREZA CRISTINA DOS SANTOS SERRA, IF nº
3251136/2, Agente Administrativo, lotada na CECOMT de Portos
e Aeroportos, no período de 26.04.2010 a 25.05.2010.

PORTARIA Nº 0300 DE 01 DE JUNHO DE 2010
REMOVER, a pedido, MARIA DE NAZARÉ LIRA MORAES, Auxiliar
Técnico, IF nº 5144248/1, da CEEAT do IPVA e ITCD para a
CECOMT da Base Candiru.

PORTARIA Nº 0301 DE 01 DE JUNHO DE 2010
REVOGAR, a contar de 31.05.2010, os efeitos da Port nº 0482
de 01.07.1999, pub no DOE de 06.07.1999, que concedeu
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70%, à MARIA
DE NAZARÉ LIRA MORAES, IF nº 5144248/1, Auxiliar Técnico.

PORTARIA Nº 0302 DE 01 DE JUNHO DE 2010
REMOVER, a pedido, REMIRO ANDERSEN TRINDADE, AFRE, IF nº
5132355/2, da CERAT de Tucuruí para a CECOMT.

PORTARIA Nº 0303 DE 01 DE JUNHO DE 2010
REMOVER, a pedido, MARIA DE FÁTIMA SOUZA DE OLIVEIRA,
AFRE, IF nº 5132355/2, da CERAT de Belém para a CECOMT de
Portos e Aeroportos.

PORTARIA Nº 0304 DE 01 DE JUNHO DE 2010
REMOVER, a pedido, FRANCISCO GOMES PEREIRA, Contador,
IF nº 5539420/1, da CERAT de Santarém para a CERAT de
Redenção.

PORTARIA Nº 0305 DE 01 DE JUNHO DE 2010
REMOVER, a pedido, FRANCISCO DE ASSIS DE BARROS COSTA,
Motorista, IF nº 5149401/2, da CERAT de Belém para a CECOMT.

PORTARIA Nº 0306 DE 01 DE JUNHO DE 2010
REMOVER, a pedido, MARCOS CORREA DA SILVA, Motorista, IF
nº 5681588/1, da CERAT de Belém para a CECOMT.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113920

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 27/05/2010
Valor: 65.414,51
Vigência: 27/05/2010 a 26/05/2011
Justificativa: Prorrogação contratual por mais 12(doze) meses,
com início em 27/05/2010 e término em 26/05/2011.
Contrato: 26/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04126119126310000    339039                     0144000000          Estadual
Contratado: ORACLE DO BRASIL SISTEMA LTDA
Endereço: SCN Quadra 2 Bloco A, Bairro: Asa Norte, S/N
CEP. 70712-900 - Brasília/DF
Complemento: SL 202 Corporate Financial Center
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113407

Portaria: 1418/2010
Objetivo: PRESTAR APOIO TÉCICO PARA EXECUÇÃO DO PLANO
DE TRABALHO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCICA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541879622/DORACI SILVEIRA DOS SANTOS (ASSIST. SOCIAL) /
2.5 diárias (Completa) / de 09/06/2010 a 11/06/2010
572156211/SELMA SOLANGE MONTEIRO SANTOS (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de
09/06/2010 a 11/06/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA